

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 115/2024**VAŠE ZNAČKA:****VYŘIZUJE:** JUDr. Ivana Vobejdová**DNE:** 29. května 2024Spolek řadových soudců
28. října 1082/23
405 02 Děčín

Vážení,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 17. května 2024 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo poskytnutí informací:

- „1) Kolik věcí a v jakém soudním rejstříku napadlo k vyřízení předsedovi soudu a kolik jednotlivým místopředsedům v roce 2023?
2) Kolik věcí a v kterém soudním rejstříku předseda soudu a jednotliví místopředsedové v roce 2023 vyřídili?
3) Kolik činil průměrný nápad v jednotlivých rejstřících na jednoho soudce v roce 2023?
4) Kolik vyřízených věcí v jednotlivých rejstřících připadlo v průměru na jednoho soudce v roce 2023?
5) Zda měl předseda a jednotliví předsedové přiděleného asistenta soudce v roce 2023, případně po kterou část uvedeného roku?
6) Jak je řešeno přidělování asistentů soudců na Vašem soudě, kolik z celkového množství soudců a po kterou část roku 2023 mělo asistenta přiděleno?
7) Kdo byl předsedou a místopředsedou soudu od roku 1980 do současnosti?“

K Vaší žádosti sdělujeme následující informace.

K bodu 1), 2), 5)

2023	agenda	nápad	vyřízeno	asistenti
Předsedkyně soudu Mgr. Martina Flanderová, Ph.D.	Co	25	20	1
Místopředsedové soudu				
JUDr. Vladimíra Hájková	T, Tm, To, Tmo	T - 1 Tm - 0 To - 61 Tmo - 0	T - 0 Tm - 0 To - 70 + 1 obž. Tmo - 0	1
Místopředsedové soudu	agenda	nápad	vyřízeno	asistenti
JUDr. Ondřej Ludvík	ICm	50	54	1
JUDr. Robert Pekárek - pobočka Krajského soudu v Táboře	T, Tm, To, Tmo	T - 2 Tm - 0 To - 29	T - 2 Tm - 0 To - 28	1

		Tmo - 0	Tmo - 0	
JUDr. Zuzana Völfllová	Co	51	51	0
JUDr. Pavel Toufar	Co	53	52	0

K bodu 3) a 4)

agenda	nápad		vyřízeno		počet soudců	průměrný nápad na jednoho soudce		průměrně vyřízeno na jednoho soudce	
	věci	osoby	věci	osoby		věci	osoby	věci	osoby
T	29	42	50	134	6	4,83	7,00	8,33	22,33
Tm	1	1	1	1	3	0,33	0,33	0,33	0,33
To	856	918	881	975	9	95,11	102,00	97,88	108,33
Tmo	15	18	14	15	9	1,66	2,00	1,55	1,66
C	5		7		3	1,66		2,33	
Co	1754		1765		20	87,70		88,25	
A-samosoudci	49		54		4	12,25		13,50	
A-senát	160		174		4	40,00		43,50	
Ad-samosoudci	73		80		4	18,25		20,00	
Ad-senát	12		6		4	3,00		1,50	
Af	37		42		4	9,25		10,50	
Az	15		20		4	3,75		5,00	
EC	3		1		2	1,50		0,50	
INS	1230		1901		6	205,00		316,83	
ICm	113		128		4	28,25		32,00	
Cm	340		424		3	113,33		141,33	
Ecm	3		2		4	0,75		0,50	
EVCm	4		4		4	1,00		1,00	

K bodu 6)

Při stanovení plánovaného počtu asistentů se vychází každoročně ze systemizace – materiál MS (Zásady výpočtu plánovaného počtu soudců a dalších zaměstnanců vrchních, krajských a okresních soudů).

Asistenti jsou jednotlivým soudcům přidělováni dle potřeb konkrétního soudce a úseku. O jmenování asistenta rozhodne předsedkyně soudu po předchozím projednání s příslušným místopředsedou.

V roce 2023 (údaje k 1. 1. 2023) působilo u krajského soudu 20 asistentů soudců (50 soudců). Asistenti soudců jsou jmenováni buď k jednomu soudci, u některých úseků jsou asistenti soudců jmenováni k více soudcům. V roce 2023 byli jmenováni asistenti k 28 soudcům. V průběhu roku docházelo k uzavírání nových pracovních poměrů nebo skončení pracovních poměrů (důvodem byl odchod

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.

asistentů z justice, jmenování asistentů soudci). Změny v souvislosti se jmenováním asistentů jsou uvedeny v rozvrhu práce na daný rok a v jeho jednotlivých změnách. V souladu s ustanovením § 6 odst. 2 InfZ sdělujeme, že rozvrh práce na rok 2023, který obsahuje podrobněji požadované informace, včetně jeho změn, naleznete zveřejněný na portálu justice. Přímý odkaz zde:

[Rozvrh práce - Krajský soud v Českých Budějovicích - Portál justice](#)

K bodu ad 7):

Údaje **od roku 1980 do roku 2005** jsou obsaženy v rozvrzích práce. Rozvrhy práce z těchto let jsou po proběhlém skartačním řízení archivovány Státním oblastním archivem v Třeboni. Požadované údaje nelze poskytnout.

Rok 2006

předseda KS - JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D.

Místopředsedové KS: JUDr. Roman Bárta – trestní úsek
JUDr. Zdeňka Sedláková – občanskoprávní úsek
JUDr. Milan Tripes – obchodní a správní úsek
JUDr. Jiří Bernát – pobočka KS v Táboře

Rok 2007

předseda KS - JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D.

Místopředsedové KS: JUDr. Roman Bárta – trestní úsek
JUDr. Zdeňka Sedláková – občanskoprávní úsek
JUDr. Milan Tripes – obchodní a správní úsek
JUDr. Jiří Bernát – pobočka KS v Táboře

Rok 2008

předseda KS - JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D.

Místopředsedové KS: JUDr. Roman Bárta – trestní úsek
JUDr. Zdeňka Sedláková – občanskoprávní úsek
JUDr. Milan Tripes – obchodní a správní úsek
JUDr. Zdeněk Kučera – pobočka KS v Táboře

Rok 2009

předseda KS - JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D.

Místopředsedové KS: JUDr. Roman Bárta – trestní úsek
JUDr. Zdeňka Sedláková – občanskoprávní úsek
JUDr. Milan Tripes – obchodní a správní úsek
JUDr. Zdeněk Kučera – pobočka KS v Táboře

Rok 2010

předseda KS - JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D.

Místopředsedové KS: JUDr. Roman Bárta – trestní úsek
JUDr. Zdeňka Sedláková – občanskoprávní úsek
JUDr. Milan Tripes – obchodní a správní úsek
JUDr. Zdeněk Kučera – pobočka KS v Táboře

Rok 2011

předseda KS - JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D.

Místopředsedové KS: JUDr. Roman Bárta – trestní úsek
JUDr. Zdeňka Sedláková – občanskoprávní úsek
JUDr. Milan Tripes – obchodní a správní úsek
JUDr. Zdeněk Kučera – pobočka KS v Táboře

Rozvrhy práce od roku 2012 - 2024

Podle § 6 odst. 2 InfZ pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný subjekt mu ji poskytne; to neplatí, pokud byla žádost o poskytnutí informace podána elektronicky

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.

a pokud je požadovaná informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.

V souladu se shora citovaným ustanovením § 6 odst. 2 InfZ sdělujeme, že rozvrhy práce od roku 2012, které obsahují požadované informace, naleznete zveřejněné na portálu justice. Přímý odkaz zde:

[Rozvrh práce - Krajský soud v Českých Budějovicích - Portál justice](#)

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.